
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2023/1537 

2023 m. liepos 25 d.

kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2022/2379 taikymo taisyklės, 
susijusios su 2026 ataskaitinių metų augalų apsaugos produktų naudojimo statistika, kuri turi būti 
perduota taikant 2025–2027 m. pereinamojo laikotarpio tvarką, ir su rinkai pateiktų augalų apsaugos 

produktų statistika 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2022 m. lapkričio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2022/2379 dėl žemės ūkio 
sąnaudų ir produkcijos statistikos, kuriuo iš dalies keičiamas Komisijos reglamentas (EB) Nr. 617/2008 ir panaikinami 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1165/2008, (EB) Nr. 543/2009 bei (EB) Nr. 1185/2009 ir Tarybos 
direktyva 96/16/EB (1), ypač į jo 4 straipsnio 6 dalį, 5 straipsnio 10 dalį, 9 straipsnio 4 dalį ir 14 straipsnio 1 dalį,

kadangi:

(1) Reglamentu (ES) 2022/2379 nustatoma integruota Europos žemės ūkio sąnaudų ir produkcijos statistikos plėtojimo, 
rengimo ir sklaidos sistema;

(2) kaip nustatyta Reglamento (ES) 2022/2379 14 straipsnio 1 dalyje, 2025, 2026 ir 2027 m. taikomos augalų 
apsaugos produktų naudojimo žemės ūkyje potemės pereinamojo laikotarpio taisyklės. Pagal šias taisykles 2026 
ataskaitinių metų duomenys apie naudojimą turi būti siunčiami tik vieną kartą;

(3) statistiniai duomenys apie augalų apsaugos produktų pateikimą rinkai turėtų būti renkami kasmet nuo 2025 
ataskaitinių metų;

(4) būtina nustatyti su augalų apsaugos produktais susijusius duomenų reikalavimus, taikomus rengiant žemės ūkio 
sąnaudų ir produkcijos statistiką, kad būtų galima parengti palyginamus valstybių narių duomenis ir užtikrinti 
suderinamumą;

(5) Reglamente (ES) 2022/2379 nustatyta, kad ekologinės gamybos aspektą apimantys statistiniai duomenys yra svarbūs 
siekiant stebėti ekologinės gamybos plėtojimo veiksmų plano pažangą Sąjungoje. Augalų apsaugos produktų 
naudojimas ekologinėje gamyboje yra svarbi tų duomenų dalis;

(6) pagal Reglamento (ES) 2022/2379 5 straipsnio 10 dalį šiame reglamente nustatomi teiktinų duomenų techniniai 
elementai. Šiuos elementus sudaro kintamųjų rodiklių sąrašas, kintamųjų rodiklių aprašymai, stebėjimo vienetai, 
taikytini tikslumo reikalavimai, taikytinos metodinės taisyklės ir duomenų perdavimo terminai;

(7) kad būtų išvengta neatitikimų tarp valstybių narių, prireikus turėtų būti nurodyta išsamesnė duomenų rinkinių 
aprėptis nei ta, kuri nustatyta pagal Reglamento (ES) 2022/2379 4 straipsnio 1 ir 5 dalyse nustatytus reikalavimus. 
Visų pirma pagal Reglamento (ES) 2022/2379 14 straipsnio 1 dalį, nukrypstant nuo 4 straipsnio 5 dalies b punkto, 
būtina nustatyti bendrą kultūrinių augalų sąrašą, pagal kurį visos valstybės narės galėtų teikti informaciją apie augalų 
apsaugos produktų naudojimą. Į sąrašą kartu su daugiamečiais žolynais turėtų būti įtraukta 75 % naudojamų žemės 
ūkio naudmenų Sąjungos lygmeniu. Šį sąrašą valstybės narės gali papildyti nacionaliniu lygmeniu svarbiais 
kultūriniais augalais;

(8) Reglamento (ES) 2022/2379 9 straipsnio 4 dalyje nurodyti ataskaitiniai laikotarpiai turėtų būti patikslinti;

(9) duomenų rinkinių aprėptis gali būti persvarstyta, siekiant į ją įtraukti statistinius duomenis apie augalų apsaugos 
produktų naudojimą sėkloms ir sandėliavimo patalpoms apdoroti, kai tik bus nuspręsta, kad tai įmanoma techniniu 
požiūriu;

(1) OL L 315, 2022 12 7, p. 1.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 187/26 2023 7 26  



(10) kad augalų apsaugos produktų statistika atitiktų reguliariai atnaujinamą patvirtintų veikliųjų medžiagų sąrašą, ją 
reikia suderinti su Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 540/2011 (2);

(11) augalų apsaugos produktų statistika reikalinga siekiant stebėti, kaip įgyvendinama bendra žemės ūkio politika ir 
atitinkamos politikos priemonės, kuriomis remiamas taususis augalų apsaugos produktų naudojimas, pvz., darnaus 
vystymosi tikslai ir žaliasis kursas bei su jais susiję tikslai;

(12) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 223/2009 (3)
7 straipsniu įsteigto Europos statistikos sistemos komiteto nuomonę,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Duomenų reikalavimai

1. Valstybės narės Reglamento (ES) 2022/2379 5 straipsnio 1 dalies e punkte nurodytos augalų apsaugos produktų 
statistikos srities duomenis pateikia suvestinių duomenų rinkinių forma.

2. Ši statistika apima:

a) visas šio straipsnio i ir ii punktuose nurodytas veikliąsias medžiagas, kurių yra augalų apsaugos produktuose, 
pateiktuose rinkai, kaip apibrėžta Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1107/2009 (4) 3 straipsnio 9 
punkte, įskaitant tuos, kurie rinkai pateikiami pagal lygiagrečios prekybos leidimą, kaip nurodyta to reglamento 
52 straipsnyje:

i) Įgyvendinimo reglamente (ES) Nr. 540/2011 išvardytas veikliąsias medžiagas;

ii) veikliąsias medžiagas, kurių yra augalų apsaugos produktuose, pateiktuose rinkai Reglamento (EB) 
Nr. 1107/2009 53 straipsnyje nurodytomis ypatingomis aplinkybėmis, išskyrus i punkte nurodytas medžiagas, ir 
nepriklausomai nuo jų patvirtinimo statuso;

b) tai, kaip profesionalūs naudotojai žemės ūkyje naudoja a punkte nurodytas veikliąsias medžiagas.

3. Duomenys perduodami Komisijai (Eurostatui) nacionaliniu lygmeniu.

2 straipsnis

Duomenų rinkiniai

1. Duomenų rinkinių turinys nurodytas I priede pagal šias potemes:

1) rinkai pateikti augalų apsaugos produktai;

2) augalų apsaugos produktų naudojimas žemės ūkyje.

(2) 2011 m. gegužės 25 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 540/2011, kuriuo dėl patvirtintų veikliųjų medžiagų sąrašo 
įgyvendinamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1107/2009 (OL L 153, 2011 6 11, p. 1).

(3) 2009 m. kovo 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 223/2009 dėl Europos statistikos, panaikinantis Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) Nr. 1101/2008 dėl konfidencialių statistinių duomenų perdavimo Europos 
Bendrijų statistikos tarnybai, Tarybos reglamentą (EB) Nr. 322/97 dėl Bendrijos statistikos ir Tarybos sprendimą 89/382/EEB, 
Euratomas, įsteigiantį Europos Bendrijų statistikos programų komitetą (OL L 87, 2009 3 31, p. 164).

(4) 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų apsaugos produktų pateikimo į rinką 
ir panaikinantis Tarybos direktyvas 79/117/EEB ir 91/414/EEB (OL L 309, 2009 11 24, p. 1).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 7 26 L 187/27  



2. I priedo I skirsnyje apie kiekvieną duomenų rinkinį nurodoma ši informacija:

1) duomenų turinio aprašymas;

2) teiktini ekologinės gamybos kintamieji rodikliai;

3) duomenų perdavimo Komisijai (Eurostatui) terminai;

4) ataskaitiniai laikotarpiai;

5) matavimo vienetai.

3. Prireikus I priedo II skirsnyje apie kiekvieną duomenų rinkinį nurodoma ši informacija:

1) matavimo vienetų aprašymas;

2) su kintamaisiais rodikliais susiję galimi techniniai reikalavimai.

3 straipsnis

Kokybės reikalavimai

Kai duomenys renkami remiantis statistinėmis imtimis, valstybės narės užtikrina, kad svertiniai rezultatai reprezentuotų 
atitinkamo geografinio vieneto statistinę tiriamąją visumą. Kai tikslumo reikalavimai netaikomi, nes, pvz., naudojamasi 
kitais šaltiniais nei statistiniai tyrimai, statistikos kokybė užtikrinama kitomis priemonėmis, kad ji reprezentuotų taikymo 
sritį, kurią ji apibūdina, ir atitiktų Reglamento (EB) Nr. 223/2009 12 straipsnio 1 dalyje nustatytus kokybės kriterijus.

4 straipsnis

Klasifikacijos

Apie 1 straipsnio 2 dalyje nurodytas veikliąsias medžiagas pranešama naudojant II priede nustatytą klasifikaciją.

5 straipsnis

Aprašymai

Šiame reglamente taikomi III priede pateikti terminų aprašymai.

6 straipsnis

Pereinamojo laikotarpio tvarka

Šio reglamento nuostatos taikomos 2025–2027 m. ataskaitiniams laikotarpiams. Reglamento 
(ES) 2022/2379 14 straipsnio 1 dalyje nustatytos 2025–2027 m. pereinamojo laikotarpio tvarkos taisyklės taikomos tik 
duomenims apie augalų apsaugos produktų naudojimo žemės ūkyje potemę.

7 straipsnis

Įsigaliojimas

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Jis taikomas nuo 2025 m. sausio 1 d.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 187/28 2023 7 26  



Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2023 m. liepos 25 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 7 26 L 187/29  



I PRIEDAS 

1-AS DUOMENŲ RINKINYS

Rinkai pateikti augalų apsaugos produktai

Sritis: e. Augalų apsaugos produktų statistika

Tema: i. Augalų apsaugos produktai

Potemė: i.1 Rinkai pateikti augalų apsaugos produktai

I SKIRSNIS

Duomenų turinys

Duomenys apima visas veikliąsias medžiagas, esančias visuose valstybių narių rinkai ataskaitiniu laikotarpiu pateiktuose 
augalų apsaugos produktuose, įskaitant tuos, kurie rinkai pateikiami pagal lygiagrečios prekybos leidimą (1) ir (arba) dėl 
ypatingos situacijos suteiktus leidimus (2).

Augalų apsaugos produktų kategorijos
Galutinis terminas

N+1 metų gruodžio 31 d.

Iš viso rinkai pateiktuose augalų apsaugos produktuose esančių veikliųjų 
medžiagų

Q

N: Metai, su kuriais duomenys yra susiję

Q: Rinkai pateiktų veikliųjų medžiagų kiekis (kg)

Ataskaitinis laikotarpis: Kalendoriniai metai

Periodiškumas: Kasmet

Geografinis lygmuo: Nacionalinis

II SKIRSNIS

Matavimo vienetų aprašymas

Veikliųjų medžiagų kiekis – rinkai pateikiamuose augalų apsaugos produktuose esančių veikliųjų medžiagų kiekis, kaip 
apibrėžta 1 straipsnio 2 dalies a punkte.

Su kintamaisiais rodikliais susiję techniniai reikalavimai

Pirmiau pateiktoje lentelėje nurodyti duomenys perduodami suskirsčius pagal vieną veikliąją medžiagą, pagal chemines 
klases, pagal produktų kategorijas ir pagal pagrindines grupes, kaip nurodyta II priede.

2-AS DUOMENŲ RINKINYS

Augalų apsaugos produktų naudojimas žemės ūkyje

Sritis: e. Augalų apsaugos produktų statistika

Tema: i. Augalų apsaugos produktai

Potemė: i.2 Augalų apsaugos produktų naudojimas žemės ūkyje

(1) Kaip apibrėžta Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 52 straipsnyje.
(2) Kaip apibrėžta Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 53 straipsnyje.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 187/30 2023 7 26  



I SKIRSNIS

Duomenų turinys

Duomenys apima augalų apsaugos produktais apdorotus valstybių narių žemės ūkio valdose esančius plotus, apsodintus į 
bendrą kultūrinių augalų sąrašą įtrauktais kultūriniais augalais, ir visų per ataskaitinį laikotarpį naudotų veikliųjų 
medžiagų, įskaitant tas, kurios buvo naudojamos pagal dėl ypatingos situacijos suteiktus leidimus (3), kiekius.

Kultūrinių augalų charakteristikos

Galutinis terminas

N+1 metų gruodžio 31 d.

Apdorotas plotas Veikliosios medžiagos kiekis

Paprastieji kviečiai ir speltos NAT, OAT NQS, OQS

Kietieji kviečiai NAT, OAT NQS, OQS

Paprastieji miežiai NAT, OAT NQS, OQS

Grūdiniai kukurūzai ir kukurūzų burbuolių mišinys NAT, OAT NQS, OQS

Žalieji kukurūzai NAT, OAT NQS, OQS

Rapsų ir rapsukų sėklos NAT, OAT NQS, OQS

Saulėgrąžos NAT, OAT NQS, OQS

Bulvės (įskaitant sėklines) NAT, OAT NQS, OQS

Cukriniai runkeliai (išskyrus sėklinius) NAT, OAT NQS, OQS

Obuoliai NAT, OAT NQS, OQS

Vynui gaminti skirtos vynuogės NAT, OAT NQS, OQS

Valgomosios vynuogės NAT, OAT NQS, OQS

Apelsinai NAT, OAT NQS, OQS

Alyvuogės NAT, OAT NQS, OQS

Kopūstai NAT, OAT NQS, OQS

Morkos NAT, OAT NQS, OQS

Valgomieji svogūnai NAT, OAT NQS, OQS

Lauke auginami pomidorai NAT, OAT NQS, OQS

Po stiklu arba aukšta (prieinama) danga auginami 
pomidorai

NAT, OAT NQS, OQS

Lauke auginamos braškės ir žemuogės NAT, OAT NQS, OQS

Po stiklu arba aukšta (prieinama) danga auginamos 
braškės

NAT, OAT NQS, OQS

N: Metai, su kuriais duomenys yra susiję

NAT: Apdorotas neekologinio ūkininkavimo plotas (ha)

OAT: Apdorotas ekologinio ūkininkavimo plotas (pertvarkomas plotas ir sertifikuotas plotas) (ha)

NQS: Visų veikliųjų medžiagų, naudotų neekologinio ūkininkavimo plote, kiekis (kg)

OQS: Visų veikliųjų medžiagų, naudotų ekologinio ūkininkavimo plote (pertvarkomas plotas ir 
sertifikuotas plotas), kiekis (kg)

(3) Kaip apibrėžta Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 53 straipsnyje.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 7 26 L 187/31  



Ataskaitinis laikotarpis: Derliaus metai

Periodiškumas: 2026 m.

Geografinis lygmuo: Nacionalinis

II SKIRSNIS

Matavimo vienetų aprašymas

Apdorotas plotas (ha) – kultūriniais augalais, kurių derlius nuimamas, apsodintas fizinis plotas, kuris ataskaitiniu 
laikotarpiu bent kartą buvo apdorotas konkrečia veikliąja medžiaga, klasifikuojama kaip nurodyta II priede, 
nepriklausomai nuo to, kiek kartų ji buvo naudota.

Apdorotas neekologinio ūkininkavimo plotas (ha) – apdorotas plotas, išskyrus sertifikuotus ekologinio ūkininkavimo 
plotus arba pertvarkomus plotus.

Apdorotas ekologinio ūkininkavimo plotas (ha) – apdorotas plotas, sertifikuotas kaip ekologinio ūkininkavimo arba 
pertvarkomas plotas pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2018/848 (4).

Veikliosios medžiagos kiekis (kg) – kiekvienos veikliosios medžiagos, klasifikuojamos, kaip nurodyta II priede, ir 
ataskaitiniu laikotarpiu naudotos kultūriniams augalams apdoroti, kiekis, kaip apibrėžta 1 straipsnio 2 dalies a punkte.

Neekologinio ūkininkavimo plote sunaudotas kiekis (kg) – veikliųjų medžiagų, sunaudotų kultūriniams augalams, 
kurių derlius nuimtas neekologinio ūkininkavimo plotuose, apdoroti, kiekis.

Ekologinio ūkininkavimo plote sunaudotas kiekis (kg) – veikliųjų medžiagų, sunaudotų kultūriniams augalams iš 
ekologinio ūkininkavimo plotų (sertifikuotų ekologinio ūkininkavimo plotų arba pertvarkomų plotų) apdoroti, kiekis.

Su kintamaisiais rodikliais susiję techniniai reikalavimai

Pirmiau pateiktoje lentelėje nurodyti duomenys perduodami suskirsčius pagal vieną veikliąją medžiagą, pagal chemines 
klases, pagal produktų kategorijas ir pagal pagrindines grupes, kaip nurodyta II priede.

Duomenys apima visas veikliąsias medžiagas, esančias visuose augalų apsaugos produktuose, kurios ataskaitiniu laikotarpiu 
buvo naudojamos valstybėse narėse, įskaitant tas, kurios naudotos pagal dėl ypatingos situacijos suteiktus leidimus. 
Duomenys apima visą apdorojimą nuo pasėjimo ir (arba) pasodinimo iki derliaus nuėmimo pabaigos.

Duomenys apie apdorotą plotą renkami taip, kad duomenis apie plotą ir kiekį, suskirstytus pagal kultūrinių augalų rūšį 
(išvengiant dvigubo skaičiavimo), būtų galima naudoti ir pateikiant suvestinius duomenis pagal chemines klases, produktų 
kategorijas ir pagrindines grupes.

Duomenys apima visas veikliąsias medžiagas, esančias visuose augalų apsaugos produktuose, kurie naudojami žemės ūkio 
valdose (išskyrus naudojimą sandėliavimo patalpose ir sėjamosioms sėkloms apdoroti).

(4) 2018 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2018/848 dėl ekologinės gamybos ir ekologiškų produktų 
ženklinimo, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 834/2007 (OL L 150, 2018 6 14, p. 1).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 187/32 2023 7 26  



II PRIEDAS 

AUGALŲ APSAUGOS PRODUKTUOSE ESANČIŲ VEIKLIŲJŲ MEDŽIAGŲ KLASIFIKAVIMAS 

Pagrindinės grupės Produktų kategorijos Cheminės klasės (1)

Iš viso veikliųjų medžiagų, esančių 
augalų apsaugos produktuose

Fungicidai ir baktericidai

Neorganiniai fungicidai

Vario junginiai

Neorganinė siera

Kiti neorganiniai fungicidai

Fungicidai, kurių pagrindinės 
sudėtinės dalys yra karbamatai ir 
ditiokarbamatai

Karbanilatiniai fungicidai

Karbamatiniai fungicidai

Ditiokarbamatiniai fungicidai

Kiti fungicidai, kurių pagrindinės 
sudėtinės dalys yra karbamatai ir 
ditiokarbamatai

Fungicidai, kurių pagrindinės 
sudėtinės dalys yra benzimidazolai

Benzimidazoliniai fungicidai

Kiti fungicidai, kurių pagrindinės 
sudėtinės dalys yra benzimidazolai

Fungicidai, kurių pagrindinės 
sudėtinės dalys yra imidazolai ir 
triazolai

Konazoliniai fungicidai

Imidazoliniai fungicidai

Kiti fungicidai, kurių pagrindinės 
sudėtinės dalys yra imidazolai ir triazolai

Fungicidai, kurių pagrindinės 
sudėtinės dalys yra morfolinai

Morfolininiai fungicidai

Kiti fungicidai, kurių pagrindinės 
sudėtinės dalys yra morfolinai

Mikrobiologinės ar botaninės kilmės 
fungicidai

Mikrobiologiniai fungicidai

Botaniniai fungicidai

Kiti mikrobiologinės ar botaninės 
kilmės fungicidai

Baktericidai

Neorganiniai baktericidai

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 7 26 L 187/33  



Kiti baktericidai

Kiti fungicidai ir baktericidai

Alifatiniai azoto fungicidai

Amidiniai fungicidai

Anilidiniai fungicidai

Aromatiniai fungicidai

Dikarboksimidiniai fungicidai

Dinitroanilininiai fungicidai

Dinitrofenoliniai fungicidai

Fosforo organiniai fungicidai

Oksazoliniai fungicidai

Fenilpiroliniai fungicidai

Ftalimidiniai fungicidai

Pirimidininiai fungicidai

Chinolininiai fungicidai

Chinoniniai fungicidai

Strobilurininiai fungicidai

Karbamidiniai fungicidai

Neklasifikuoti fungicidai

Herbicidai, stiebų ir samanų naikinimo 
priemonės

Herbicidai, kurių pagrindinės 
sudėtinės dalys yra 
fenoksifitohormonai

Fenoksi-herbicidai

Kiti herbicidai, kurių pagrindinės 
sudėtinės dalys yra fenoksifitohormonai

Herbicidai, kurių pagrindinės 
sudėtinės dalys yra triazinai ir 
triazinonai

Triazininiai herbicidai

Triazinoniniai herbicidai

Kiti herbicidai, kurių pagrindinės 
sudėtinės dalys yra triazinai ir 
triazinonai

Herbicidai, kurių pagrindinės 
sudėtinės dalys yra amidai ir anilidai

Amidiniai herbicidai

Anilidiniai herbicidai

Chloroacetanilidiniai herbicidai

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 187/34 2023 7 26  



Kiti herbicidai, kurių pagrindinės 
sudėtinės dalys yra amidai ir anilidai

Herbicidai, kurių pagrindinės 
sudėtinės dalys yra karbamatai arba 
bis-karbamatai

Bis-karbamatiniai herbicidai

Karbamatiniai herbicidai

Kiti herbicidai, kurių pagrindinės 
sudėtinės dalys yra karbamatai arba bis- 
karbamatai

Herbicidai, kurių pagrindinės 
sudėtinės dalys yra dinitroanilininiai 
dariniai

Dinitroanilininiai herbicidai

Kiti herbicidai, kurių pagrindinės 
sudėtinės dalys yra dinitroanilininiai 
dariniai

Herbicidai, kurių pagrindinės 
sudėtinės dalys yra karbamido, uracilo 
arba sulfonilkarbamido dariniai

Sulfonilkarbamidiniai herbicidai

Uraciliniai herbicidai

Karbamidiniai herbicidai

Kiti herbicidai, kurių pagrindinės 
sudėtinės dalys yra karbamido, uracilo 
arba sulfonilkarbamido dariniai

Kiti herbicidai

Ariloksifenoksipropioniniai herbicidai

Benzofuraniniai herbicidai

Benzenkarboksirūgštiniai herbicidai

Bipiridilioniniai herbicidai

Cikloheksandioniniai herbicidai

Diazininiai herbicidai

Dikarboksimidiniai herbicidai

Difenileteriniai herbicidai

Imidazolinoniniai herbicidai

Neorganiniai herbicidai

Izoksazoliniai herbicidai

Nitriliniai herbicidai

Fosforo organiniai herbicidai

Fenilpirazoliniai herbicidai

Piridazinoniniai herbicidai

Piridinkarboksamidiniai herbicidai

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 7 26 L 187/35  



Piridinkarboksirūgštiniai herbicidai

Piridiloksiacetato rūgštiniai herbicidai

Chinolininiai herbicidai

Tiadiazininiai herbicidai

Tiokarbamatiniai herbicidai

Triazoliniai herbicidai

Triazolinoniniai herbicidai

Triazoloniniai herbicidai

Triketoniniai herbicidai

Neklasifikuoti herbicidai

Insekticidai ir akaricidai

Insekticidai, kurių pagrindinės 
sudėtinės dalys yra piretroidai

Piretroidiniai insekticidai

Kiti insekticidai, kurių pagrindinės 
sudėtinės dalys yra piretroidai

Insekticidai, kurių pagrindinės 
sudėtinės dalys yra organiniai chloro 
junginiai

Antranilinio diamido insekticidai

Kiti insekticidai, kurių pagrindinės 
sudėtinės dalys yra organiniai chloro 
junginiai

Insekticidai, kurių pagrindinės 
sudėtinės dalys yra karbamatai ir 
oksimo-karbamatai

Oksimo-karbamatiniai insekticidai

Karbamatiniai insekticidai

Kiti insekticidai, kurių pagrindinės 
sudėtinės dalys yra karbamatai ir 
oksimo-karbamatai

Insekticidai, kurių pagrindinės 
sudėtinės dalys yra organofosfatai

Fosforo organiniai insekticidai

Kiti insekticidai, kurių pagrindinės 
sudėtinės dalys yra organofosfatai

Mikrobiologinės ar botaninės kilmės 
insekticidai

Mikrobiologiniai insekticidai

Botaniniai insekticidai

Kiti mikrobiologinės ar botaninės 
kilmės insekticidai

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 187/36 2023 7 26  



Akaricidai

Pirazoliniai akaricidai

Tetrazininiai akaricidai

Kiti akaricidai

Kiti insekticidai

Fermentacijos būdu gauti insekticidai

Benzoil-karbamidiniai insekticidai

Karbazatiniai insekticidai

Diazilhidrazininiai insekticidai

Vabzdžių augimo reguliatoriai

Nitroguanidiniai insekticidai

Organotininiai insekticidai

Oksadiazininiai insekticidai

Fenileteriniai insekticidai

Pirazoliniai (fenil-) insekticidai

Piridininiai insekticidai

Piridilmetilamininiai insekticidai

Natrio sulfito esteriniai insekticidai

Tetrono rūgštiniai insekticidai

Vabzdžių atraktantai drugių 
(Lepidoptera) būrio atstovų linijinės 
grandinės feromonai

Kiti vabzdžių atraktantai

Neklasifikuoti insekticidai akaricidai

Moliuskicidai

Moliuskicidai

Moliuskicidai

Augalų augimo reguliatoriai

Fiziologiniai augalų augimo 
reguliatoriai

Fiziologiniai augalų augimo 
reguliatoriai

Kiti fiziologiniai augalų augimo 
reguliatoriai

Augalų dygimo lėtikliai

Augalų dygimo lėtikliai

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 7 26 L 187/37  



Kiti augalų dygimo lėtikliai

Kiti augalų augimo reguliatoriai

Kiti augalų augimo reguliatoriai

Kiti augalų apsaugos produktai

Aliejai

Aliejai

Dirvožemio sterilizantai (įskaitant 
nematicidus)

Metilbromidas

Biologiniai nematicidai

Fosforo organiniai nematicidai

Kiti dirvožemio sterilizantai

Rodenticidai

Rodenticidai

Visi kiti augalų apsaugos produktai

Dezinfekantai

Repelentai

Kiti augalų apsaugos produktai

(1) Derinimo tikslais taip pat taikoma mikrobiologinės arba botaninės kilmės augalų apsaugos produktams.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 187/38 2023 7 26  



III PRIEDAS 

APRAŠYMAI 

Augalų apsaugos produktas – produktas, kuris yra tokios formos, kokia jis tiekiamas naudotojui, kurį sudaro arba kurio 
sudėtyje yra veikliųjų medžiagų, apsauginių medžiagų ar sinergiklių ir kuris yra skirtas naudoti kuriuo nors iš Reglamento 
(EB) Nr. 1107/2009 2 straipsnio 1 dalyje aprašytų tikslų.

Veikliosios medžiagos – veikliosios medžiagos, kaip nurodyta Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 2 straipsnio 2 dalyje.

Pateikimas rinkai – pateikimas į rinką, kaip apibrėžta Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 3 straipsnio 9 punkte;

Kultūriniai augalai – žemės ūkio augalai, kaip aprašyta Komisijos įgyvendinimo reglamente (ES) 2023/1538 (1).

Augalų apsaugos produktuose esančių veikliųjų medžiagų klasifikavimas – veikliųjų medžiagų suskirstymas pagal 
pagrindines grupes, produktų kategorijas ir chemines klases.

Derliaus metai – kalendoriniai metai, kuriais prasideda derliaus nuėmimas, įskaitant laikotarpį, per kurį, taip pat ir 
praėjusiais kalendoriniais metais, siekiant užtikrinti tą derlių imamasi visų parengiamųjų priemonių (pvz., žemės dirbimo, 
sodinimo ir trąšų bei augalų apsaugos produktų naudojimo).

(1) 2023 m. liepos 25 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2023/1538, kuriuo nustatomos su augalininkystės produkcijos 
statistika susijusios Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2022/2379 taikymo taisyklės (žr. šio Oficialiojo leidinio p. 40).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 7 26 L 187/39  


	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2023/1537 2023 m. liepos 25 d. kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2022/2379 taikymo taisyklės, susijusios su 2026 ataskaitinių metų augalų apsaugos produktų naudojimo statistika, kuri turi būti perduota taikant 2025–2027 m. pereinamojo laikotarpio tvarką, ir su rinkai pateiktų augalų apsaugos produktų statistika 
	I PRIEDAS 
	II PRIEDAS AUGALŲ APSAUGOS PRODUKTUOSE ESANČIŲ VEIKLIŲJŲ MEDŽIAGŲ KLASIFIKAVIMAS 
	III PRIEDAS APRAŠYMAI 


